praefatummonasterium temere perturbare, aut ejus
possessiones auferre, ablalas retinere, minuere,
seu quibuslibet vexalionibus faligare, sed omnia

integra conserventur, eorum pro quorum guberua-

tioneac sujtentatione concessasunl usibus omninio-

disprofulura,salvasedisapostolicseaucloritate.Siqua
igilur in fulurum ecclesiastica ssecularisvepersona,
lianciiostraeconstitutioiiispaginamsciens.eontraeam
temereveniretentaveritjSecundoterliovecommonita,
nisi reatum suum congrua satisfaclione correxerit,
poteslatis honorisque sui dignitate careat, reamque
se divino judicio exislere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et a sacralissimo corpore ac sanguine
Deiet DominiRedemptorisnostri Jesu Christi aliena

iiat, atque in exlremo examine Dominicseultioni

subjaceat. Cunetis autem eidem ioco sua jura ser-
vanlibus sit pax Domini noslri Jesu Christi, qua-
lenus et liic fructum bona: actionis percipiant, et

apud districlum Judicem pramia oelernsepacis in-
veniant. Amen.

FACMECUMDOMINESIGNIIM1KBONUM.

Ego Innocentius calholicseEcclesiaeepiscopus.
Ego Oclavianus Ostiensis el Velletrensis eps.

card.
Data Romaeapud Sanclum Pelrum. . . Cancel-

larii vicemgerentis iv, Non. Maii,indiclioneprima,
Incamationis Dominicseanno 1198, pontificatus....

V.

Ad abbatemet fratres Ctuniacenses,— Confirmalio
de Mercurii curle.

tAnno 1198. Romseap. S. Petrum, Maii4.)

[BibliolhecaCluniac, 1497.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus servorumDei, di-

lectis liliis nbbati et conventui Cluniacensi,salutem

et aposlolicambenedictionem.

Cum a nobis petitur quod justum est el hone-

stum, lam vigor sequitatis quam ordo exigit ralio-

nis, ut vel per sollicitudinem officiinostri ad debi-
lum perducatur elTectum, Eapropier, dilecli in
Domino filii, vestris justis poslulalionibus gratum
impertientes assensum, grangiam deMercuriicurte,

quam dileclus filius nobilis vir Theobaldus comes

(50)Raiiulfi, Aureliacensisabbalis, antecessorem
Pelrum V, usque ad annum 1195, ex instrumentis
memorantGa/iia?C/irisJiaK»noi)«?auctores,tom. H,
col. 444. Quo anno regimen auspicatus fuerit ipse
Ranulfus, ignoravisse videntur, eum de eo pauoa
haectantummodo referantur:

« XXII. Ranulfus dicitur mortuus anno 1203,
quoii minime inficior : Sane Geraldus, successor,

A Trecensis cum omnibus pertinenliis suis vobischa-
ritative concessit, sicut eam juste ac sine contro-
versia possidetis, Yobis et per vos Eeclesiaevestrse
aucloritate apostolica confirmamus, et prsesenlis
scripti palrocinio communimus.Nulli ergo omnino
honiinumliceat hancpaginam nostraeconfirmationis

infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
aulem hoc altentare praesumpseril, Indignationera
omnipotentis Dei, et bealorum Petri et Pauli apo-
stolorum ejus se noverit ineursurum.

Datum Romaeapud S. Petrum, iv Nonas Maii,
ponlilicalus nostri anno primo.

VI.

Admagislrumel fralres domus Dei Prtwinensts. —
Prmbendw in ecclesia S. Quiriaci possessionem

g ipsisconfirmat.
(Anno 1198. Romse, ap. S. Petrum, Maii11.)

[Ad fidemApographi quod ex ArchivioHospitalis
Pruvinensis Irariscriptum, in chartophylacionostro repositum est, cum ista notula : «'Colla-
tionne a 1'OriginaIen parchemin de liuit pouces
quatre lignes de largeur, sur sept pouces de
hauteur, le replis du bas non compris, par moi
soussigne; a Provins, ce 3 janvier 1785. S. D.
Baltlielemi. »
t Le sceau, en plomb, altache avec des fils de
soie rouge etjaune, porte, sur un c6te, en leltrcs
initiales : INNOCENTIUSPP. III; de 1'autre, ieg
chefs de S. Pierre et de S. Paul, avee ces let-
tres au-dessus : S. P. A. S. P. E. > BREQUIGKT,
ibid.]
JDSTISpelenlium desideriis dignum est nos facile

prsebere consensum, el vota, quse a ralionis tra-
C mile non discordant, effeclu prosequente com-

plere. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris

petitionibus grato concurrentes assensu, praebeu-
dam quam in ecclesiaSancti Quiriacihabetis, cum
minulis portionibus panis, vini et denariorum,
omnibusquead eam spectantibus, sicut ea juste ac

pacifice possidetis, devolioni vestrse auctoritate

aposlolicaconfirmamus el praesentisseripti patro-
cinio communimus. Nulli ergo omnino iiominum
liceat hanc paginam nostrae confirmationis infrki-

gere, vel ei ausu temerario coutraire. Si quis au-

lem hoc altentare praesumpserit, indignationem

omnipolentis Dei et BeatorumPetri et Pauli apos-
tolorum ejus se noverit incursurum. DalumRomae,

apud sanctum Petrum, v Idus Maii, pontilicatus
D nostri anno primo.

VII.

Ad Ranulfum (50), abbalem Aureliacensismona-
slerii, ejusquefralribus , lam prmsenlibus quam
futuris, reguluremvilamprofessis,inperpeluum.—
Confirmal eis bona et possessiones.~
(AnnoH98. Romse,ap. S. Petrum, Maii13.)

[Ibid. Ex Apographoquod reposlum est in cliarlo-

jam praeeratanno 1204. At, Ranulfum prsefuisse
per annos 22, falsum demonslrant superius dicta
de Petro V. Jacere legilur in Sacello S. Magda-
lenae. t

Ranulfum jam ab anno 1198 abbatiale pedum
tenuisse, ex hac nostra Innocentii PP. III Epistola
evincitur
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phylaciq colKgendis charlis ad res F.rancioas